



भा.कृ.अनु.पं- भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान
ICAR- INDIAN AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE

भर्ती सेल, निदेशालय, Recruitment Cell, Directorate
पूसा, नई दिल्ली - 110012, PUSA, NEW DELHI-110 012



फा.सं. 1-5/2022/Recdt.Cell/Technician(T-1)/CBT(Result)

दिनांक: 28.06.2023

सूचना/Notice

नोटिस संख्या 1-5/2022/Recdt. Cell/Technician(T-1)/CBT(Result) Dated: 25/04/2023 के क्रम में, सभी संभावित उम्मीदवारों को निम्नलिखित जानकारी प्रदान की जाती है:

In continuation to Notice No. 1-5/2022/Recdt. Cell/Technician(T-1)/CBT(Result) Dated: 25/04/2023, the following information is provided to all prospective candidates:

2. तकनीशियन (टी-1) पद के लिए पुनः परीक्षा का कार्यक्रम इस प्रकार है:

The schedule of Re-examination for the post of Technician(T-1) is as follows:

Post Name	Exam Date	Shift	Reporting Time	Gate Close Time	Exam Time
Technician (T-1)	07-07-2023	Shift 1	7:30 AM	8:30 AM	9:00 AM- 10:30 AM
		Shift 2	11:00 AM	12:00 PM	12:30 PM- 2:00 PM
		Shift 3	2:30 PM	3:30 PM	4:00 PM to 5:30 PM
	08-07-2023	Shift 1	7:30 AM	8:30 AM	9:00 AM- 10:30 AM
		Shift 2	11:00 AM	12:00 PM	12:30 PM- 2:00 PM
		Shift 3	2:30 PM	3:30 PM	4:00 PM to 5:30 PM
	10-07-2023	Shift 1	7:30 AM	8:30 AM	9:00 AM- 10:30 AM
		Shift 2	11:00 AM	12:00 PM	12:30 PM- 2:00 PM

3. तकनीशियन (टी-1) पद की पुनः परीक्षा के लिए परीक्षा केंद्र के शहर और प्रवेश पत्र के बारे में जानकारी सभी संभावित उम्मीदवारों को उचित समय पर एसएमएस और ई-मेल के माध्यम से भेजी जाएगी।

The information regarding the city of the examination centre and admit card for re-examination for the post of Technician (T-1) will be sent to all prospective candidates through SMS and e-mail in due course.

4. यह दोहराया जाता है कि सरकारी दिशा-निर्देशों के अनुसार, जिस उम्मीदवार की विकलांगता 40% या उससे अधिक है, वह अपनी ओर से प्रतिक्रियाओं (उत्तरों) को चिह्नित करने / उत्तर लिखने के लिए स्क्राइब का विकल्प चुन सकता है, बशर्ते कि परीक्षा केंद्र में प्रवेश के समय मुख्य चिकित्सा अधिकारी/सिविल सर्जन/सरकारी स्वास्थ्य देखभाल संस्थान के चिकित्सा अधीक्षक द्वारा अधिसूचना के अनुलग्नक -X में दिए गए प्रोफार्मा के अनुसार जारी किया गया इस आशय का प्रमाण पत्र मूल रूप से, प्रस्तुत करें कि संबंधित व्यक्ति को लिखने में शारीरिक कठिनाई है, और उसकी ओर से परीक्षा लिखने के लिए स्क्राइब आवश्यक है जो कि अभ्यर्थी द्वारा आवेदन के समय पोर्टल पर अपलोड/डाला गया था | उन्हीं विकलांग उम्मीदवारों को २० मिनट प्रति घंटे की" प्रतिपूरक समय "की अनुमति दी

जाएगी। वेबसाइट पर स्क्राइब घोषणा पत्र उपलब्ध है, जिसे डाउनलोड कर भरकर परीक्षा के दिन ई-एडमिट कार्ड के साथ लाना आवश्यक है। अधिसूचना संख्या 1-1/2021/भर्ती सेल/तकनिकिशियन(सीबीटी) दिनांक 18.12.2021 के **Annexure-X** के अनुसार परीक्षा में स्क्राइब की सुविधा का लाभ उठाने के लिए, उम्मीदवार द्वारा, सक्षम चिकित्सा प्राधिकारी द्वारा जारी किए गए प्रमाण पत्र को अनिवार्य रूप से परीक्षा केंद्र में लाना आवश्यक है।

It is reiterated that as per government guidelines, the candidate who has a disability of 40% or more may opt for his or her own scribe for marking responses (answers) on their behalf if so desired, provided that they produce a certificate in original at the time of examination to the effect that the person concerned has physical limitation to write, and scribe is essential to write the examination on his behalf, issued by the Chief Medical Officer/ Civil Surgeon/ Medical Superintendent of a Government health care institution as per proforma at Annexure-X of the notification at the time of entry to the examination centre which has already been uploaded by the candidate on the portal during the application stage. Only such candidates with disabilities will be allowed “compensatory time” of 20 minutes per hour. A scribe declaration form is available on the website, which is to be downloaded, filled and brought along with e-admit card on the day of the examination. Certificate for Scribe issued by competent medical authority as per Annexure-X of Notification No. 1-1/2021/Rectt. Cell/Technical (CBT) dated 18.12.2021 must be mandatorily carried by the candidate to the center for availing of the facility of Scribe in the exam.

5. सभी संभावित उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अद्यतन जानकारी के लिए वेबसाइट (www.iari.res.in) देखते रहें।

All prospective candidates are advised to keep visiting IARI website (www.iari.res.in) for updated information.

Sd/-

परीक्षा नियंत्रक

Controller of Examination